第57回稲城市民スポーツ・レクリエーション大会

ソフトボール競技実施要項

競技名 ソフトボール

② 日時

2025年9月7日、14日、21日、28日、10月5日、12日、19日 (予備日:10月26日、11月2日、23日、30日、12月7日、14日) ※時間は組合せ抽選後、別途各チームに周知します。

③ 会場

多摩川緑地公園 ソフトボール場 A, B面

- ④ 競技種目
 - (1) 一般男子1部
 - (2) 一般男子 2 部
 - (3) 壮年男子
 - (4) 実年
- ⑤ 競技上の規程及び方法

2025 年日本ソフトボール協会オフィシャルルールおよび大会特別ルールに従う。 詳細は、添付の<u>「第 57 回稲城市民スポーツ・レクリエーション大会ソフトボール</u> <u>競技実施要領(別紙)」</u>の 2 項を参照。

また、上記別紙に付帯の「大会運営に当たっての申し合わせ次項」に記載の内容を遵守すること。

なお、本競技実施要項については、8月17日開催予定の監督会議にて、最終確認 し必要に応じて修正する。

⑥ 参加資格

別紙の3項を参照。

⑦ 参加人員

参加チームは、所定のチーム登録用紙に参加者全員の情報を記載して連盟に提出すること。

なお、登録用紙に記載された参加者情報は、本件の目的以外には一切使用しません。

⑧ 順位決定方法

別紙の8項参照

9 表彰

別紙の9項を参照。

⑩ 申込期限及び方法

2025 年 8 月 16 日(土)まで下記の申し込み方法により申し込むこと。

<申し込み方法>

(1) 稲城市ソフトボール連盟(以下「連盟」という) 所定のチーム登録用紙に必要事項を記入し、理事長・松本治、または副理事・長岡康史宛てに電話した上で申し込む。(登録用紙は、連盟のホームページよりダウンロードのこと)

(2)参加費

- ・連盟加盟済みチームの参加費は不要
- ・連盟未加盟の市民チームの参加費は3,000円とする
- ⑪ 問い合わせ

連盟 理事長 松本治 TEL 090-3522-6910 連盟 副理事長 長岡康史 TEL 070-5556-2575

① その他

- (1) 競技中の事故等については、責任を負いかねるので、予め承知のこと。
- (2) スポーツ保険等については、各団体で対応すること。
- (3) ゴミは、各団体で責任をもって、必ず持ち帰ること。
- (4) 熱中症対策については、各個人で行うこと。当連盟では対応いたしません。
- (5) ウィルス等の感染症が懸念される場合は、こまめに手や用具を消毒すること。
- (6) マスクの着用は個人の判断に任せます。
- (7) 本大会の参加者氏名及び参加資格、競技結果(記録)、関係者による大会の様子を撮影した写真が、市や加盟団体のホームページ、スポーツ協会発行誌等で掲載する場合がありますが、参加申込書の提出により、上記取扱いに関する承諾を得たものとしますので、ご承知おきください。
- (8) 個人情報に関しては本大会に限定して使用し、その管理については個人保護法に従い連盟が適切に対応します。